各 位   殿                     2024年 11月 20日

２０２５年度国際都市剣道親善交流大会のご案内

指導：行政院文化部・高雄市文化局・高雄市運動發展局

主催：社団法人高雄市剣道文化促進会

共催：台湾剣道連盟

応援：高雄市剣道運動推廣協会

謹啓 菊花の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 当会（社団法人高雄市剣道文化促進会）は、おかげをもちまして来年創立 20周年

を迎えるに至ります。毎年開催される国際都市親善剣道大会が「剣道を通じて寛容

と奉仕の精神により国際親善に寄与する」という尊高な精神の実現に邁進できまし

たのも、ひとえに皆様方の絶大なお力添えの賜物と深く感謝申し上げます。

 さて、来年も本会主催による「国際都市剣道交流大会」を下記にて開催したしま

す。ご多忙中と存じますが、何卒ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

        台湾剣道連盟会長

宮本武蔵兵法二天一流第十一代宗家  陳信寰

社団法人高雄市剣道文化促進会名誉会長  周根川

― 記 ―

「２０２５年度国際都市剣道親善交流大会」実施概要

日程

日時 行事 場所

２０２５年３月１４日

（金）

１５：００～１７：００ 合同稽古会 高雄市武徳殿

１８：３０～２１：００ 宴会 福容大飯店ホテル

２０２５年３月１５日

（土）

０７：００～０９：３０ 朝食
グランドホテル漢来

福容大飯店ホテル

1０：００～１１：３０ 合同稽古 高雄市武徳殿

１３：３０～１６：３０ 個人戦 高雄市武徳殿

１８：００～２１：００ 歓迎パーティー 林皇宮大飯店

２０２５年３月１６日

（日）

０８：３０～1０：００ 合同稽古 中山大学体育館

1０：１５～１１：００ 大会開会式 中山大学体育館

１１：００～１６：００ 試合開始 中山大学体育館

１８：３０～２１：００ 懇親会 Grand Hi-Lai Hotel 9Ｆ

２０２５年３月１７日

（月）

０９：３０～１６：００ 観光 屏東or台南

１８：００～２１：００ 宴会 台湾料理

試合形式(実施種別)

1. 個人戦：

Ａ：年齢６５才以上（男子シニアの部）
Ｂ: 年齢４５以上６４才未満（男子）
Ｃ：年齢４４才以下（男子）
Ｄ：女子４０才以上
Ｅ：女子３９才以下

2. 団体戦：
Ａ：６０才以上：各チーム登録人数４名、各試合出場人数３名

  Ｂ：５９才以下：各チーム登録人数４名、各試合出場人数３名
※Ａの部の参加者はＢの部への参加可、チーム構成性別制限なし、男
女混合チームも認めることとする

３．試合・審判規則：国際剣道連盟の最新剣道試合・審判規則による。

４．試合方法：①トーナメント戦で行う。
       ②試合は１本勝負とし、試合時間は３分とする。

       ③個人戦の場合、試合時間内に勝敗が決しない場合は延長戦を行い、
先に一本取った者を勝ちとする。なお、延長に入ってからの試合は、
時間は区切らずに行う。

       ④団体戦の場合、時間内に勝敗の決しない場合は引分けとする。
        勝者数、勝本数が同じ場合は代表者戦を行う。代表者戦の選手は各

チームで自由選出し、一本勝負で時間を区切らず勝敗の決するまで
行う。

        ※試合途中に負傷者が出た場合は、各コートの主任審判員への選手
交替の申し出が可能とする。

５．表彰：
     優勝、第二位、第三位に賞状を授与する。
     敢闘賞した者には敢闘賞を授与する。

５．申込方法：

① 締切日：２０２５年１月２４日（金）までにお願いします。
② 申込書を記入しFax か E-mailなどで提出してください。
③ 申し込み先：台湾 〒804-42 高雄市鼓山区登山街 36号

社団法人高雄市剣道文化促進会 陳信寰 宛て
Mobile:0936-410-995 TEL:07-5317382  FAX：07-5317363
E-mail：musashi_11@livemail.tw

６．参加料について

①試合期間にて当大会契約する大飯店は高雄周辺の送迎えバスにつきましては、
当会の負担と致します。
②ホテルの予約ついては、当会に任せていただきたく。
③宿泊先：※グランドホテル漢来大飯店 (高雄市前金区成功路２６６号)

    【シングル：NTD4500～5000TWD/一泊 ツイン: NTD2600～2900TWD/一泊/一人】
シングル(SGL)： 3/14（金）   3/15(土)     3/16(日)    3/17(月)

NTD4,500    NTD4,500    NTD5,000    NTD4,500
ツイン(TWN) ： 3/14（金）   3/15(土)     3/16(日)    3/17(月)

NTD5,200    NTD5,200     NTD5,800    NTD5,200

     ※福容大飯店 (高雄市鹽埕区五福四路４５号)（契約部屋は少ない）

【シングル：NTD2900～3500TWD/一泊， ツイン:1600～1850TWD/一泊/一人】
シングル(SGL)： 3/14（金）   3/15(土)     3/16(日)    3/17(月)

NTD2,900    NTD3,500    NTD2,900    NTD2,900
ツイン(TWN) ： 3/14（金）   3/15(土)     3/16(日)    3/17(月)

NTD1,600    NTD1,850     NTD1,600    NTD1,600
④歓迎パーティと懇親会費につきましては、お一人様一回の宴会につきNTD 1,000
のご負担となります。当日宴会会場にてのお支払いとなります。

mailto:musashi_11@livemail.tw

申込書

国名・団体名：

チーム名 Ａ

 先鋒 中堅 大将 補欠

氏名

称号段位

チーム名 Ｂ

 先鋒 中堅 大将 補欠

氏名

称号段位

チーム名 Ｃ

 先鋒 中堅 大将 補欠

氏名

称号段位

チーム名 Ｄ

 先鋒 中堅 大将 補欠

氏名

称号段位

チーム名 Ｅ

 先鋒 中堅 大将 補欠

氏名

称号段位

申込書

国名・団体名：

区分 氏名
称号

段位
年齢 男・女

団体

戦

個人

戦
備考

到着と帰国の日期、便名、時刻を記入してください。

３月１７日（月）の観光にご参加される方は、お名前、人数を記入してください。

お一人様につき NT$1,000のご負担となります。

申込み責任者： e-mail:

住所：

電話： 携帯電話：